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Punkt 1: Administration af almene boliger og Facility Management

03.11.00-Ø00-1-23

Sagsfremstilling
YBJ/AH/DØN - SOU

Holstebro Kommune har siden 2018 via udbud haft to leverandører af administrationen af de kommunale almene
boligorganisationer, som huser plejeboliger og botilbud, se vedlagte oversigt. Aftalerne udløber ved udgangen af 2023,
hvilket betyder, at der skal tages stilling til administrationen fra 1. januar 2024. Forvaltningen foreslår, at opgaven ikke
genudbydes, men i stedet løses af kommunen.

Med en egen løsning af opgaven vil det blive lettere at arbejde med tværgående initiativer og en samlet strategi for
udvikling af moderne og tidssvarende lejligheder og bygninger, der sikrer lave omkostninger, indretning til målgrupperne
(demens og handicapvenlig med brug af velfærdsteknologi) og fælles standarder for sikkerhed (brand og hegn mv.)

Fælles Ejendomscenter har i dag ansvaret for alle kommunalt ejede bygninger, så der vil være både synergier og
stordriftsfordele i forhold til at sikre driften af den samlede bygningsmasse med 15 boligforeninger og alle de øvrige
kommunale bygninger, både i forhold til den løbende ejendomsdrift og i forhold til vedligehold af bygningerne. Det er
essentielt, at der laves tilstrækkelige hensættelser til vedligehold af boligforeningerne, så man undgår pludselige
finansieringsudfordringer, og deraf følgende pludselige huslejestigninger, som man ved langsigtet planlægning kunne
have undgået.

En fælles tilgang vil også understøtte, at alle borgere tilbydes et ensartet serviceniveau, uanset hvilken forening de måtte
flytte ind i, og de pårørende slipper for både at være i dialog med et boligselskab og kommunen. Kommunale
tilbudsledere vil også have én indgang til alt det bygningsmæssige uanset bygningstypen. Forventningsafstemning vil
kunne ske uden det samme behov for koordination, også selvom der i dag eksisterer et godt samarbejde, og der er
veletablerede dialogfora, ligesom opfølgning på foreningernes økonomi kan ske løbende og ikke kun ved aflæggelse af
regnskabet.

Der vil være nye opgaver i kommunen, som der frem mod årsskiftet skal opbygges kapacitet til. Men på sigt vil der også
her være mulige synergier. F.eks. vil en styrkelse af boligadministrationen kunne understøtte arbejdet med at udleje
tomme ældreboliger til andre målgrupper og dermed reducere de betydelige omkostninger, kommunen har til tomgang.

Boligforeningernes økonomi skal hvile i sig selv, så evt. langsigtede reduktioner i omkostninger til administration og
vedligehold vil komme beboerne til gode via lavere omkostninger og ikke direkte give kommunale besparelser.

Der kan være enkelte foreninger, hvor forholdene skal undersøges nærmere med hensyn til at sikre den samlede drift.
F.eks. er der ved Lillelund nogle af de skæve boliger, så her skal måske laves en særlig aftale omkring samarbejdet med
boligselskabet, så den samlede bygningsmasse kan driftes rentabelt.

Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold i sagen.

Indstilling
Det indstilles, at opgaven ikke udbydes.

Beslutning
Vedtaget som indstillet.

Bilag

Bilag - Oversigt over kommunale boliger, hvor administrationen foreslås hjemtaget



Punkt 2: Fællessalen på Mellemtoft

27.42.00-P00-1-23

Sagsfremstilling
YBJ/AH/RtP/RH - SOU

AKTUEL PROBLEMSTILLING
Fælleshuset indgår i den lokale boligafdeling for Mellemtoften nr. 21, 23, 25, 27, 29 og 31. Salen er klassificeret som
’boligfællesareal’, hvilket betyder, at udgifterne til salen betales 100 % af beboerne i de nævnte huse, og dermed også af
beboerne i Hus 29, som tidligere hørte under plejeboligerne Mellemtoften, men som nu hører under Botilbuddet
Hyldgården i Center for Handicap. Beboerne i Hyldgårdens Hus 29 kan derfor bruge salen på lige vilkår med beboerne i
plejecentrets fem huse. Heraf følger, at

beboerne i den anden lokale boligafdeling, Hyldgårdens tilbud i Mellemtoft nr. 1, 3, 5, 7 og 9, ikke betaler til salen,
og derfor heller ikke kan bruge den.
personalet heller ikke kan bruge salen, da der er tale om 100 % fælles beboerareal betalt af beboerne selv.

LØSNINGSMODELLER
Der er to løsningsmodeller, hvis man ønsker, at alle Hyldgårdens beboere og personalet fra begge tilbud skal kunne
anvende fællessalen:

1. Der kan opkræves et beløb på fx. 600 kr. pr. gang, når salen bruges af andre end beboerne i de seks huse på
Mellemtoften nr. 21-31.

2. De to boligafdelinger slås sammen, hvilket vil muliggøre, at alle Hyldgårdens almene boliger kan indgå i
boligafdelingens fordelingsnøgler, herunder betalingen til fællessalen som en del af huslejen. Hvis salen samtidig
blev omklassificeret til 50 % boligfællesareal og 50 % serviceareal, vil personalet fra begge tilbud tillige kunne
benytte salen.

Model 1 forudsætter godkendelse på et afdelingsmøde i den boligafdeling, hvor fællessalen hører til. Modellen kan lade
sig gøre med afsæt i en undtagelsesbestemmelse i Sideaktivitetsbekendtgørelsen § 3, stk. 2: ”Boligorganisationen kan
indgå lejeaftale om delvis udlejning af fælleslokaler til andre formål end sociale aktiviteter og fritidsaktiviteter for
beboerne …”. I pjecen 'Flere om lokalet' udgivet af AlmenNet i 2021 uddybes paragraffen: ”Afdelingsmødet kan med
afsæt i sideaktivitetsbekendtgørelsen beslutte, at andre end beboerne alene kan få glæde af afdelingens fælleslokaler.
Udlejning til andre skal være i begrænset omfang, hvilket betyder at aktiviteten ikke må have et forretningsmæssigt præg,
så at det kan blive en konkurrence med virksomheder i området” (side 8). Pga. kravet om det begrænsede omfang vil
salen derfor alene kunne udlejes til beboere og personale tilknyttet Plejeboligerne Mellemtoft og Botilbuddet Hyldgården.

Model 2 forudsætter godkendelse på afdelingsmøder i begge boligafdelinger, og sandsynligvis også godkendelse i
Kommunalbestyrelsen, samt at der skal foretages nye huslejeberegninger for alle lejligheder i de to berørte afdelinger.

UDVALGETS ROLLE
Chefgruppen fremsendte løsningsmodel 1 - den mest enkle - som forslag til det ordinære boligafdelingsmøde den 23. juni
2023, men ingen beboere og/el. pårørende var fremmødt, så der kunne ikke træffes beslutning herom, se vedlagte bilag 1.
Sagen overgår derfor til Social- og Sundhedsudvalgets stillingtagen, da udvalgets ressortområde omfatter de kommunale
ældreboliger og administrationen heraf jf. Holstebro Kommunes styrelsesvedtægt § 15, stk. 3.
Forvaltningen indstiller, at udvalget godkender forslaget, hvorefter forvaltningen - sammen med Lejerbo som
administrator - får implementeret et regelsæt for udleje af fællessalen, se oplæg hertil i vedlagte bilag 2.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Social- og Sundhedsudvalget godkender det fremsendte forslag til boligafdelingsmødet den 23.
juni 2023, hvilket vil sige,

at fællessalen på Mellemtoft kan udlejes for et beløb på 600 kr. pr. gang.
at Hyldgårdens beboere samt personalet fra Plejeboligerne Mellemtoft og Botilbuddet Hyldgården, som de eneste
udenfor den lokale boligafdeling, kan leje fællessalen.
at forvaltningen, sammen med Lejerbo som boligadministrator, bemyndiges til at implementere oplægget til
regelsæt for udleje af fællessalen.



Beslutning
Vedtaget som indstillet.

Bilag

Bilag 1 - Referat af det ordinære afdelingsmøde den 23. juni 2023 - afdeling 28, Mellemtoften

Bilag 2 - Oplæg til regelsæt for udleje af den kommunalt ejede fællessal på Mellemtoft



Punkt 3: Status på etablering af skærmede demensenheder

27.42.28-P20-1-22

Sagsfremstilling
YB/RtP SOU

Forvaltningen har igennem foråret 2023 arbejdet med udmøntning af Social- og Sundhedsudvalgets beslutning den 2.
november 2022 om etablering af skærmede miljøer (demensfyrtårne) på plejecentrene Krohaven og Bakkebo.

Til udvalgets orientering gives en status på arbejdet, herunder bl.a. om etablering af ude- og indemiljøer og
kompetenceløft.

Etablering af demensvenlige miljøer
Forvaltningen er i proces med etablering af demensvenlige ude- og indemiljøer på Krohaven og Bakkebo. Der arbejdes
konkret med demenssikring i form af hegn, og herudover med kortlægning af typer af demenssikring, der ikke begrænser
den enkeltes færden, men kan tilgodese den enkelte beboers behov og samtidig skabe tryghed for både beboere, pårørende
og medarbejdere.

Herudover arbejdes der fagligt med sansestimuli og demensvenlig indretning og rammer, herunder bl.a. lys,
tryghedsskabende billeder og skærmvægge, der kan medvirke til at øge trivsel og livskvalitet for beboerne.

Demenssikring på almene plejecentre
I forbindelse med forvaltningens arbejde med demenssikring er der foretaget en kortlægning af hegn på almene
plejecentre. P.t. er der ikke hegn omkring Sevel Alderdomshjem, Center Vest og Bakkebo. På Bakkebo igangsættes
processen med etablering af hegn for de midler, som udvalget allerede har afsat hertil. Udgiften til hegn på Center Vest og
Sevel Alderdomshjem er ikke finansieret og anslår ca. 500.000 kr. Forvaltningen ser mulighed for, at udgiften hertil
eventuelt kan finansieres via puljen til mindre anlægsmidler i 2024.

Kompetenceløft
På sundheds- og ældreområdet er der p.t. en række kompetenceløft i gang. De indgår i etableringen af skærmede miljøer
og er centrale for at sikre den nødvendige faglighed på demensområdet. Det drejer sig om følgende:

1. Implementerings- og læringsforløb i samarbejde med Sundhedsstyrelsen, Durewall Instituttet og Nationalt
videnscenter for Demens.

2. Demensrejsehold med fokus på nedbringelse af antipsykotisk medicin. Igangværende 2023 med deltagelse af
plejecentrene; Krohaven, Ulfborg Aktiv Center, Bakkebo og Parkvænget.

3. Sikker sundhed for borgere med demens med deltagelse af to plejecentre; Center Vest og Sevel Alderdomshjem.
Forløbet løber 2023 til forår 2024. Forløbet bygger på en ambition om at levere en mere sikker behandling og pleje
til borgere med demenssygdomme og skabe positive resultater for borgernes sundhed og patientsikkerhed.

De nuværende kompetenceløftsindsatser har været finansieret indenfor den økonomiske ramme. Fremadrettet vil det være
nødvendigt med en varig tilførsel af budgetmidler for at kunne fastholde udviklingen og et højt vidensniveau.

Herudover understøtter demenskonsulenterne det samlede sundheds- og ældreområde, og er involveret i
Borgerkonferencer, sparring og i særlige tilfælde sidemandsoplæring.

Demensstrategi
Udviklingen af demensområdet bygger på den nuværende demensstrategi fra 2017. Som led i arbejdet med etablering af
skærmede miljøer på Krohaven og Bakkebo foreslår forvaltningen, at den nuværende demensstrategi opdateres i forhold
til den nationale demenshandlingsplan, der gennem nationale mål har til formål at gøre Danmark til et demensvenligt
samfund frem mod 2025.

Den nationale demenshandlingsplan indeholder konkrete initiativer på tværs af sundheds- og ældreområdet til gavn for
borgere med demens og deres pårørende. Derudover sætter handlingsplanen også mål og retning for indsatsen på
demensområdet frem mod 2025 med tre nationale mål, der skal medvirke til at løfte fremtidens demensindsats.

Den national demenshandleplan definerer fem fokusområder:



Tidlig opsporing og kvalitet i udredning og behandling
Bedre kvalitet i pleje, omsorg og rehabilitering
Støtte til mennesker med demens og deres pårørende
Demensvenlige boliger og samfund
Øget videns- og kompetenceniveau

Formålet med en opdatering af Holstebro kommunens nuværende demensstrategi er at sikre, at der sættes en klar retning
for hvilke indsatser, som fremadrettet skal prioriteres. Der er behov for, at der sættes nogle ambitiøse og konkrete mål for
demensområdet frem til 2025, som skal bidrage til at give demensområdet i Holstebro Kommune et markant løft.

Kvalitetsstandard
Til udvalgets orientering arbejder forvaltningen p.t. med at tilrette kvalitetstandarden for plejeboliger. Her indarbejdes
målgruppe og visitationskriterier for skærmede miljøer. Kvalitetsstandarden forelægges udvalget til godkendelse i
forbindelse med den årlige godkendelse af kvalitetsstandarder.

Indstilling
Det indstilles:

at orientering om arbejdet med etablering af skærmede miljøer på Krohaven og Bakkebo tages til efterretning
at udvalget giver forvaltningen til opgave at udarbejde en sag om etablering af demenshegn ved de tre plejecentre,
hvor det mangler
at forvaltningen får til opgave at arbejde videre med et oplæg til revideret demensstrategi, der kan forelægges
udvalget til 1. behandling november 2023

Beslutning
Orienteringen taget til efterretning.
Vedtaget som indstillet. Forvaltningen får til opgave at udarbejde en sag om etablering af demenshegn ved de tre
plejecentre, som mangler dette.
Vedtaget som indstillet. Forvaltningen får til opgave at arbejde videre med oplæg til revideret demensstrategi.



Punkt 4: Evaluering af Fælles kvalitetsaftale - elever på Social- og
Sundhedsuddannelserne

81.07.02-P23-1-23

Sagsfremstilling
YBJ/RtP - SOU

Kvalitetsaftalen for rekruttering og fastholdelse af elever på social- og sundhedsuddannelserne blev formuleret i et
samarbejde mellem Social & Sundhedsskolen i Herning og de seks kommuner, der er tilknyttet skolen. Aftalen er udtryk
for en fælles ambition om at sikre kvalitet i uddannelserne og ens rammer for elevernes arbejdsvilkår, jf. overenskomstens
bestemmelser for området.

Aftalen blev indgået i april 2021. Kommunerne har siden hver især arbejdet med lokal implementering af aftalen. På den
baggrund foreligger nu en samlet evaluering til Social- og Sundhedsudvalgets orientering - se bilag.

Formålet med den fælles aftale er:

At alle elever får gode og lige muligheder i deres praktikforløb på tværs af de seks samarbejdende kommuner
At alle praktiksteder giver alle elever optimale vilkår for at udvikle sig fagligt og personligt
At sikre høj gennemførelse og trivsel
At sikre gode og lige vilkår for alle praktikvejledere på tværs af de seks samarbejdende kommuner.

I forlængelse af kommunernes implementering af kvalitetsaftalen er der gennemført en evaluering af implementering af
kvalitetsaftalen. Evalueringen er gennemført i perioden 13. marts - 24. marts 2023.
Evalueringen er gennemført som en spørgeskemaundersøgelse blandt elever, oplæringsvejledere og ledere i de 6
kommuner for at evaluere implementeringen af kvalitetsaftalen. Der er lavet fælles rapporter med samlede resultater for
de 6 kommuner og resultater på kommunalt niveau. Derudover har hver enkelt kommune fået rapporter for hhv. elever,
vejledere og ledere med samlede resultater for den pågældende kommune og med resultater for de enkelte
oplæringssteder.

Evalueringen viser samlet set, at Holstebro Kommune er sammenlignelig med de øvrige kommuner.

For Holstebro Kommune skal især nævnes, at vi særligt lykkes med at inddrage eleverne i arbejdsfællesskabet, ligesom at
medarbejderne på praktikstederne tager fælles ansvar for elevernes uddannelse. Det er netop områder, som har haft fokus i
den lokale implementering, da elevernes trivsel er afgørende for deres læring og incitament til at søge job i Holstebro
Kommune efter endt uddannelse.

Evalueringen viser også områder, hvor der er potentiale for udvikling og forbedring. Der kan her peges på velkomst og
introduktion af elever og både elevernes og vejlederens vilkår og mulighed for faglig udvikling. Forvaltningen vil arbejde
videre med disse områder med fokus på professionalisering af vejlederfunktion.

Indstilling
Det indstilles, at orientering tages til efterretning.

Beslutning
Orienteringen taget til efterretning

Bilag

Bilag 1 - Holstebro Kommune elever evaluering kvalitetsaftale

Bilag 2 - Holstebro Kommune vejledere evaluering kvalitetsaftale

Bilag 3 - Holstebro Kommune ledere evaluering kvalitetsaftale

Bilag 4 - Præsentation evaluering kvalitetsaftalen juni2023 - vs2



Punkt 5: Social-, Bolig- og Ældreministeriets Danmarkskort

27.69.52-G01-4-23

Sagsfremstilling
HS/MR/RH - SOU - BFU - ØK - BY

Social-, Bolig- og Ældreministeriet offentliggør hvert år inden den 1. juli et Danmarkskort, der viser et overblik over
Ankestyrelsens behandlede klagesager i det forudgående år efter Lov om social service. Danmarkskortet for den enkelte
kommune skal inden årets udgang behandles i Byrådet.

Borgerne kan klage til Ankestyrelsen over blandt andet afgørelser indenfor børne- og ungeområdet og ældre- og
voksenområdet. Vejledningen til Danmarkskortet fremgår af bilag 1.

Hvad viser Danmarkskortet?
Omgørelsesprocenten på socialområdet viser andelen af behandlede klagesager i Ankestyrelsen, som hjemvises eller
ændres/ophæves. Omgørelsesprocenten fortæller derfor noget om rigtigheden af den del af kommunens afgørelser, der
påklages til Ankestyrelsen, men fortæller ikke noget om den generelle kvalitet af kommunernes sagsbehandling.

Omgørelsesprocenten viser dermed, hvorvidt de borgere, der klager til Ankestyrelsen får medhold i deres klage eller har
ret til at få genbehandlet deres sag.
Danmarkskortet viser tre forskellige statistikker.

1. Omgørelsesprocent på socialområdet
2. Omgørelsesprocent på børnehandicapområde
3. Omgørelsesprocent på voksenhandicapområdet

Ad 1. Danmarkskortet for socialområdet omfatter alle bestemmelser i Lov om social service, hvor der er klageadgang til
Ankestyrelsen over kommunalbestyrelsens afgørelse. Danmarkskortet for det samlede socialområde viser, at der i
Holstebro Kommune i 2022 er truffet 88 afgørelser, som har resulteret i en omgørelsesprocent på samlet set 41 %. Heraf
er 24 sager hjemvist til fornyet behandling, mens 12 sager er ændret eller ophævet.
Til sammenligning var omgørelsesprocenten i Holstebro Kommune 2021 på 31 %. På landsplan var omgørelsesprocenten
i 2021 på 31,8 % og i 2022 på 37,5 %.

Ad 2. Danmarkskortet for børnehandicapområdet omfatter de handicapkompenserende ydelser og indsatser i Lov om
social service, hvor der er klageadgang til Ankestyrelsen over kommunalbestyrelsens afgørelse.
Danmarkskortet viser, at der i 2022 blev truffet 14 afgørelser i Holstebro Kommune, som har resulteret i en
omgørelsesprocent på 71%. Heraf er syv sager hjemvist til fornyet behandling, mens tre sager er ændret eller ophævet. Til
sammenligning var omgørelsesprocenten i Holstebro Kommune i 2021 på 34 %. På landsplan var omgørelsesprocenten i
2021 på 35,8 % og i 2022 på 48,8 %.

Ad 3. Danmarkskortet for voksenhandicapområdet omfatter kontante tilskud, borgerstyret personlig assistance,
merudgifter samt ledsageordning i Lov om social service. Der er truffet afgørelse i 5 sager i 2022 med en
omgørelsesprocent på 40 %. Heraf er 2 sager hjemvist til fornyet behandling og 0 sager ændret eller ophævet. Til
sammenligning var omgørelsesprocenten i 2021 på 9%. På landsplan var omgørelsesprocenten i 2021 på 34 % og i 2022
på 39 %.

Danmarkskortet kan ses på Social-, Bolig- og Ældreministeriet hjemmeside.

Fordelingen mellem hjemviste, afviste og omgjorte afgørelser, samt hvilke paragraffer afgørelserne fordeler sig på, kan
ses i bilag 2.

Initiativer på børnehandicap- og børneområdet

På børnehandicapområdet er der iværksat følgende initiativer:

Medarbejderne blev opdateret på lovgivning og praksis af intern jurist samt to medarbejdere fra psyk-
handicapteamet har deltaget i juridisk kursus afholdt af Ankestyrelsen.



Temabaseret ledelsestilsyn vedrørende bl.a. tabt arbejdsfortjeneste og tilhørende korrigerende handlinger.
Ny struktur for bevillingskompetence, hvor et visitationsudvalg bestående af ledere på området kvalificerer
sagsoplysningne og afgørelserne i dialog med medarbejderne.
Opkvalificering af medarbejdere via Socialstyrelsens fire dages kursus om systematik i sagsbehandlingen, som alle
socialrådgivere har deltaget i.
Der er fra 2021 og frem tilført syv varige og fem midlertidige stillinger til Familiesektionen.

Samlet set vurderes det, at der for nuværende er iværksat relevante initiativer til at løfte kvaliteten af sagsbehandlingen,
hvorfor Forvaltningenen anbefaler, at der ikke udarbejdes en ny handleplan på baggrund af Danmarkskortet.

Initiativer på social- og ældreområdet
På socialområdet er der iværksat følgende initiativer:

En intern struktur hvor juristen tilknyttet socialområdet sammen med myndighedsområdet drøfter de pågældende
sager og uddrager essensen af problemstillingerne og bringer det videre ind i den fremadrettede sagsbehandling.

På sundhed og ældreområdet er følgende initiativer iværksat:

Udarbejdet en fast procedure for at gennemgå sager, der er kommet retur fra Ankestyrelse. Myndighedsafdelingen
drøfter sagerne med den tilknyttede jurist, hvor der bliver uddraget læring og tilrettet arbejdsgange til
sagsbehandlingen.
Fire gange årigt afholdes audit, hvor der følges op på om sagsbehandling lever op til lovgivning, serviceniveau og
læring fra Ankestyrelsen.

Samlet set vurderes der at være iværksat relevante initiativer til at løfte kvaliteten af sagsbehandlingen, og derfor er det
forvaltningens anbefaling, at der ikke udarbejdes en handleplan på social- og ældreområdet på baggrund af
Ankestyrelsens årsstatistik.

Indstilling
Det indstilles at Social og Sundhedsudvalget overfor Økonomiudvalg og Byråd anbefaler at:

Der ikke udarbejdes yderligere handleplan på baggrund af Danmarkskortet

Beslutning
Social- og Sundhedsudvalget anbefaler overfor Økonomiudvalg og Byråd at der ikke udarbejdes yderligere handleplan på
baggrund af Danmarkskortet for så vidt angår Social- og Sundhedsudvalgets område.

Bilag

Bilag 1 - Vejledning til Danmarkskortet

Bilag 2 - Danmarkskortet



Punkt 6: Høringssvar til Sundhedsaftalen 2024-27

29.30.08-P27-1-23

Sagsfremstilling
YBJ/OMA - SOU - BFU - AMU - ØK - BY

Sundhedssamarbejdsudvalget i Region Midtjylland har sendt udkast til 'Sundhedsaftalen 2024-2027 – Nærhed,
tilgængelighed og sammenhæng for borgeren' i høring.

Sundhedsaftalen er den overordnede politiske aftale med fælles visioner, indsatsområder, målsætninger og bærende
principper for samarbejdet mellem kommuner, region og almen praksis.

Holstebro Kommune er høringspart på Sundhedsaftalen, og Byrådet har således mulighed for at afgive et høringssvar.

Sundhedsaftalen for 2024-27 bygger på fire visioner for det fælles sundhedsvæsen i Midtjylland:

Sammenhæng og tryghed
På borgerens præmisser
Et nært og tilgængeligt sundhedsvæsen
Et sundhedsvæsen i balance

Der er i forlængelse af visionerne udpeget følgende tre indsatsområder:

Psykiatri og trivsel – med fokus på børn og unges trivsel og fokus på mennesker med svær psykisk sygdom
Sammenhæng for borgere med kronisk sygdom – med fokus på de med størst behov og størst kompleksitet
Velfærdsteknologi, digitalisering og datadeling – med fokus på hjemmemonitorering, digitale konsultationer og
platforme samt datadeling

Høringsfristen er 25. august, men det fælleskommunale sundhedssekretariat i Region Midt har godkendt, at høringssvaret
indsendes med forbehold for Byrådets godkendelse den 29. august.

Sundhedsaftalen har været sendt til Ældrerådet, Handicaprådet og Udsatterådet med henblik på at få inputs til
høringssvaret. Handicaprådet har ikke ønsket at give inputs.

Udkastet til høringssvar er vedhæftet som bilag.

Indstilling
Det indstilles, at Social og Sundhedsudvalget godkender udkastet til Holstebro Kommunes høringssvar til
Sundhedsaftalen for 2024-27.

Beslutning
Social- og Sundhedsudvalget godkender udkastet, dog bemærkes at passagen under generelle betragtninger skal udgå:
"Almen praksis spiller en væsentlig rolle i omsætningen af Sundhedsaftalen til konkrete handlinger. Om end Almen
Praksis har været med i udarbej-delsen af Sundhedsaftalen, vil det være ønskelig om de også indgik som aftalepart, og
derved blev mere forpligtet på aftalen."

Bilag

Bilag 1 - Høringsversion Sundhedsaftalen 2024-2027.pdf

Bilag 2 - Input til høringssvar Udsatterådet

Bilag 3 - Input og opkvalificering af Sundhedsaftalen 2024 - 2027 - Holstebro Ældreråd

Holstebro Kommune høringssvar Sundhedsaftale 2024-27



Punkt 7: Dialogmøde mellem F-MED Social og Sundhed og Social- og
Sundhedsudvalget - kl. 11.00

81.38.06-P35-2-23

Sagsfremstilling
YBJ - SOU

Dialogmøde med F-MED Social og Sundhed med udgangspunkt i de vedtagede strategiske mål.

Indstilling
Det indstilles, at F-MED og social og sundhedsudvalget udveksler synspunkter og ideer og efterfølgende samler op i
fællesskab.

Beslutning
Drøftelsen taget til efterretning.

Bilag

Bilag 1 - PP Strategiske mål for Social og Sundhedsudvalget til dialogmøde SOU og F-MED



Punkt 8: Venteliste til pleje- og ældreboliger pr. 07.08.2023

27.45.08-G01-1-22

Sagsfremstilling
YBJ/RtP/BBJ - SOU

Venteliste til pleje- og ældreboliger pr. 7. august 2023.

Indstilling
Til orientering.

Beslutning
Taget til efterretning

Bilag

07.08.2023 - Venteliste Plejebolig

07.08.23 - Venteliste Ældrebolig



Punkt 9: Orientering fra formanden/forvaltningen/øvrige
udvalgsmedlemmer

27.00.00-G01-36-22

Sagsfremstilling
Der orienteres på mødet.

Indstilling
Til orientering.

Beslutning
Taget til efterretning



Punkt 10: Lukket: Meddelelser fra formanden/forvaltningen/øvrige
udvalgsmedlemmer

27.00.00-G01-37-22



Punkt 11: Lukket: Sag på dagsordenen

29.00.00-G01-27-20



Punkt 12: Lukket: Sag på dagsordenen

27.00.00-G01-13-11



Punkt 13: Lukket:

00.01.55-P35-1-22
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